Federación el 05 de Junio del año 2018, así como los artículos 120 y 121 del Reglamento de la Ley en 
comento; en relación con el Artículo Transitorio Segundo de la Ley citada con anterioridad, lo que 
constituye infracción de conformidad con lo establecido en el artículo 155 fracciones I y VII de la Ley en 
cita, una MULTA por la cantidad de: $8,449.00 (OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 
PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL), equivalente a 100 UMAS; toda vez que de conformidad con el 
artículo 165 fracción II y 167 párrafo segundo de la Ley General de Desarrollo Forestal Sustentable, la 
comisión de dichas infracciones pueden ser administrativamente sancionable de manera individualizada

[...]

R   E   S   U   E   L   V   E 

PRIMERO.- Por lo que corresponde a la infracción cometida a la Ley General de Desarrollo Forestal Sustentable; 
conformidad con lo establecido en el artículo 155 fracciones I y VII de la Ley en cita, se impone una MULTA por la 
cantidad de: $8,449.00 (OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL), 

http://www.inegi.org.mx/est/contenidos/proyectos/uma/default.aspx

equivalente a 100 UMAS; toda vez que de conformidad con el artículo 165 fracción II y 167 párrafo segundo de la Ley 
General de Desarrollo Forestal Sustentable, la comisión de dichas infracciones pueden ser administrativamente